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§ 20 
Remiss av Reviderade riktlinjer för handläggning av 
ärenden gällande vuxna med missbruks- och 
beroendeproblem  
Svar på remiss från Kommunstyrelsen KS 2023/141 
SÖD 2023/193 
 

Beslut  
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till 
kommunstyrelsen som svar på remissen. 
 
Beslutet justeras omedelbart. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Socialförvaltningen har i samarbete med stadsledningskontorets 
 
social- och skoljuridiska enhet vid juridiska avdelningen och en 
arbetsgrupp med representanter från vissa av 
stadsdelsförvaltningarna reviderat stadens riktlinjer för vuxna med 
missbruks- och beroendeproblem. De reviderade riktlinjerna 
innehåller anvisningar för utredning, dokumentation, genomförande 
och uppföljning av insatser enligt Socialtjänstlagen SoL till vuxna 
personer, 18 år och uppåt, med missbruks- och 
beroendeproblematik. 
 
 
 
Syftet med riktlinjerna är att säkerställa rättssäkerhet och 
likställighet i staden när det gäller utredning, bedömning och 
tillgång till de insatser som erbjuds från socialtjänstens sida till 
personer med missbruk och beroende. Riktlinjerna vänder sig till 
chefer och socialsekreterare och ska ge stöd och vägledning i 
arbetet. 
 
Förvaltningen är positiv till förslaget på reviderade riktlinjer och 
uppfattar att de ändringar och uppdateringar som har gjorts 
förtydligar handläggningen kring personer med missbruks- och 
beroendeproblem. Det är bland annat positivt att riktlinjerna 
kompletterats med avsnitt om samverkan eftersom personer med 
missbruk och beroende ofta är i behov av samordnade insatser. 
Förvaltningen har även vissa förslag på ytterligare förtydliganden i 
riktlinjerna. 
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Förslag till beslut 
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är 
förvaltningens. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens 
förslag samt att beslutet justeras omedelbart. 
 
Handlingar i ärendet 

 SÖD 2023/193-3 Tjänsteutlåtande remiss 
 SÖD 2023/193-2.2 Bilaga - Riktlinjer för handläggning av 

ärenden gällande vuxna med missbruks- och 
beroendeproblem 
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